

پیام تسلیت مخبر به رهبر انقلاب

خبر آنلاین: معاون اول رئیس‌جمهوری در پیامی درگذشت مرحوم حاج محمد خجسته را به محضر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، دوستان و بستگان به ویژه خاندان ارجمند تسلیت گفت. «محمد مخبر » با ابراز تأسف و تأثر فراوان از درگذشت مر محم حاج محمد خجسته نوشت: مصیبت فقدان این انسان شریف، متعهد و مردمدار که همواره در مسیر خدمت بسه انقلاب و نظام استوار بود را به محضر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، دوستان و بستگان به ویژه خاندان ارجمند خجسته صمیمانه تسلیت می گویم و از خداوند منان برای او فقید سعید غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان عزادار صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می کنم.

برگزاری جلسه مشترک وزرای امور خارجه و نیرو

جلسه مشترک وزرای امور خارجه و نیرو(رئیس کمیسیون مشترک ایران و تاجیکستان) و سایر دستگاه‌های ذیربط دولتی و اتاق بازرگانی ایران در وزارت امور خارجه برگزار شد. در این نشست آخرین تحولات روابط جمهوری اسلامی ایران و همسایگان شمالی و راه‌های توسعه همکاری‌ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. بررسی پیشنهادات دستگاه‌ها در خصوص مشارکت رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در اجلاس شانگهای و سفر دوجانبه به تاجیکستان در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.

اتریش یک میلیون دوز واکسن به ایران هدیه داد

ایرنا: وزیر امور خارجه اتریش اعلام کرد که این کشور یک میلیون دوز واکسن کرونا برای مبارزه با این بیماری همه‌گیر به ایران اهدا می‌کند. صفحه توییتر وزارت امور خارجه اتریش به نقل از الکساندر شالسبرگر، وزیر خارجه این کشور نوشت: خوشحالم که اتریش با یک میلیون دوز واکسن استرازنکا علیه کوید-۱۹ از مردم ایران حمایت می‌کند. هر تریزق در مبارزه جهانی ما با این بیماری همه‌گیر اهمیت دارد و نمی‌توانیم شاهد هیچ نقطه خالی در نقشه واکسیناسیون جهانی باشیم.

قدردانی سازمان ملل از زاین برای اهدای واکسن به ایران

ایسنا:دفتر نمایندگی سازمان ملل در ایران از زاین برای اهدای اخیر سه میلیون دوز واکسن کرونا به ایران قدردانی کرد. نمایندگی سازمان ملل در ایران در صفحه رسمی اینستاگرامش از اهدای واکسن کرونا توسط زاین به ایران قدردانی کرده و نوشت: یکی از اولویت‌های اصلی سازمان ملل متحد دسترسی منصفانه به واکسیناسیون سراسری است. سازمان ملل متحد از دولت و مردم زاین برای اهدای سخاوتمندانه سه میلیون دوز واکسن، که اخیراً به ایران تحویل داده شد، قدردانی می‌کند.

اتباع افغانستان در پناهندگی روند خاصی ندارند

مهر: سفارت آلمان در تهران در مطلبی در صفحه اینستاگرام خود با طرح این پرسش که آیا اتباع افغانستان در دست اقدام دار؟ نوشت: برنامۀ پذیرش خاصی در ایران برای اتباع افغانستان وجود ندارد. شما (افغانستانی‌ها) برای ارائه درخواست پناهندگی باید در آلمان حضور داشته باشید. ارائه درخواست پناهندگی به سفارت‌خانه‌ها امکان‌پذیر نیست. اتباع افغانستان در روند پناهندگی مشمول امتیاز خاصی نمی‌شوند و سهمیه خاصی برای آن‌ها وجود ندارد.

برگزاری مراسم یادبود سر لشکر فیروزآبادی

فارس:مراسم بزرگداشت سردار سرلشکر سبچی سیدحسن آقایی فیروزآبادی مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا و رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح صبح بیروزی با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و مقامات عالی‌رتبه نظامی در سازمان صنایع دفاع برگزار شد.

آغاز پنجمین کنفرانس جهانی روسای مجالس در وین

ایلنا:رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی مجلس شورای اسلامی از آغاز به کار پنجمین کنفرانس جهانی روسای مجالس جهان دروین خبر داد. احمد نادی نماینده تهران در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: «پنجمین کنفرانس جهانی روسای مجالس جهان امروز در وین آغاز به کار کرد. این کنفرانس هر پنج سال یکبار توسط اتحادیه بین‌المجالس جهانی IPU برگزار می‌شود. قرار بود دکتر قالیباف هم در این اجلاس حضور یابد که به دلیل مشغله زیاد فرصت نشد سخنرانی ایشان امروز توسط اینجانب انجام خواهد شد.»

سفرها

برگزاری تجمع اتباع افغانستان مقابل سفارت پاکستان در تهران

ایسنا: جمعی از اتباع افغانستانی مقیم تهران در اعتراض به سیاست‌ها و رفتار دولت پاکستان نسبت به تحولات کشورشان در مقابل سفارت این کشور تجمع کردند. در بی تحولات اخیر افغانستان و پیشروی طالبان و تصرف اکثر شهرهای افغانستان توسط این گروه، درگیری میان نیروهای مقاومت ملی در پنجشیر و طالبان ادامه داشت که با وجود موفقیت نیروهای مقاومت در مقابله با طالبان، شامگاه دوشنبه هفته جاری طالبان نوانست با کمک نیروهای پاکستان پیشروی کند و برخی نیروهای مقاومت ملی هم در پنجشیر به شهادت رسیدند. با توجه به اینکه گفته می‌شود پاکستان دخالت مستقیمی در تحولات اخیر داشته است، این تجمع کنندگان نسبت به رفتار پاکستان اعتراض کردند. تجمع کنندگان که پلاکاردهایی با تصاویرایر احمد شاه مسعود واحمد مسعود در دست داشتند، شعارهایی در مخالفت با طالبان و پاکستان و در حمایت از جبهه مقاومت سردادند.

چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۰

سال سیام شماره ۶۶۰۷

۸ سپتامبر ۱۳۲۱ - ۱۴۴۳

۲

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اتریش با اشاره به نقش ایران در جلوگیری از مهاجرت افغانستانی‌ها به اروپا گفت: جمهوری اسلامی برای جلوگیری از ترانزیت مواد مخدر به اروپا بسیار تلاش می‌کند.

احمد نادری رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اتریش در جریان سفری که به وین پایتخت اتریش داشت، با ولفگانگ گروستل رئیس گروه دوستی پارلمانی اتریش و ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

نادری در این دیدار از روابط ایران و اتریش در جهت تأمین منافع دو کشور استقبال و بر گسترش آن تأکید کرد و گفت: یکی از نمونه‌های همکاری ایران، انتقال ۲۰ تبعه اتریشی از طریق مشهد و تهیه پاسپورت برای برخی از آن‌ها بود که در هرات گیر افتاده بودند و ما توانستیم نقش مؤثری در انتقال آن‌ها به اتریش داشته باشیم.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به وضعیت افغانستان اظهار کرد: ۲۰ سال انشغالگری آمریکا باعث بی ثباتی در افغانستان شده بود و مانقض گسترده حقوق بشر را در آنجا شاهد بودیم که این خود باعث ایجاد بحران در آن کشور شد.

وی ادامه داد: اشغال افغانستان از سال

گفت‌وگو

عضو کمیسیون شورا‌های مجلس شورای اسلامی؛

هیچ عذر و بهانه‌ای برای حل نشدن مشکلات پذیرفتنی نیست

زهرا وفايي / گروه پارلماني
daryavafaei2009@gmil.com

پذیرفتنی نیست.رسول فرخی گفت: در گام دوم انقلاب گزینهای جز موفقیت نداریم یعنی اصلاحات برای اشتباه و ریسک کردن دوباره نداریم. هر سه قوه باید با هم افزایی هر چه بیشتر هم وغم خود را برای رفع مشکلات بگذارند. نماینده مردم لاهیجان در مجلس یازدهم تصریح کرد: مردم دیگر نه حوصله و تحمل شعار و نه وعده را دارند. اکنون فقط باید با تمام توان در مسیر جلب رضایت‌مندی و بازگرداندن اعتماد از دست رفته مردم حرکت کنیم. وی با تأکید بر اینکه «باید مردم در کوتاه‌ترین مدت تغییرات مثبت را ببینند» افزود: اینکه صبر کنیم تا ۶ ماه سپسری شود و موتورها تازه گرم شوند داستانی قدیمی است. نباید به بهانه‌های تکراری وعده سرخرمن بدهیم. عضو کمیسیون شورا‌های مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اینکه بعضی مدیران می‌گویند از قبل مشکلاتی بوده که نمی‌توانیم جمعش کنیم فقط و فقط بهانه است و جایگاه منطقی و عقلانی ندارد. این نماینده لاهیجان در مجلس یازدهم یادآور شد: وضعیت کنونی کشور مانند زمان جنگ است. دقیقاً در شب‌های عملیات وقتی می‌خواستند میدان مینی را خنثی کنند افرادی را گزینش می‌کردند که با آگاهی وارد میدان می‌شدند. بنابراین اینکه عده‌ای ورد زبانش شده «از قبل مشکلاتی بوده وبه این راحتی حل نمی‌شود»، اصلاً نباید اجازه ورود به گود مدیریت پیدا کنند. وی ادامه داد: وضعیت جامعه و مشکلات را دیده‌ایم و با این نگاه آگاهانه وارد شده‌ایم لذا باید تمام تلاشمان را انجام بدهیم تا مردم نفس بکشند. معتقدم با نگاه تخصصی و دانش محور اغلب معضلات و چالش‌های موجود رفع می‌شود زیرا بسیاری از مشکلات مردم به دلایل بی‌مسئولیتی بعضی از آقایان است نه اینکه مشکلات حل شدنی نیست. فرخی با بیان اینکه «چون مسئولان دغدغه مردم را ندارند مشکل مملکت جل نمی‌شود»، خاطر نشان کرد: وقتی مدیری که در رأس سازمان است مشکل مردم را مشکل خودش بداند یقیناً برایش راه چاره پیدا می‌کند. تاوقتی مشکل مردم را مشکل خودشان نمی‌دانند گرای از مشکلات باز نمی‌شود. مطمئناً اگر این دغدغه برای مدیران رخ بدهد شک نکنید بسیاری از مسائل مملکت حل شدنی است.

روسای گروه دوستی پارلمانی ایران و اتریش در وین دیدار کردند؛

بازگشت علایم حیاتی برجام



۲۰۰۱ به بهانه افراطی‌گری مذهبی در این کشور آغاز شد که با گذشت ۲۰ سال نه تنها این افراطی‌گری کم‌نشد بلکه افزایش هم پیدا کرد و در واقع دخالت‌های بیرونی باعث ایجاد بحران جدی در افغانستان شد.

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه ضمن تشکر از دولت اتریش بابت اهدای یک میلیون دوز واکسن که ۵۰۰ هزار دوز آن به زودی ارسال خواهد شد، عنوان کرد: ما در قنایلی

صحن علنی

یکی از نمایندگان مجلس در نطق میان دستور مطرح کرد؛

سرما یه‌ها به صحنه تولید بیاید نه کالاهای مصرفی

نماینده مردم بجنورد، مانه، سملقان، جاجرماق با بیان اینکه دولت در آزادسازی سرمایه‌های کشور در سایر کشورها تلاش کند، سرما یه‌ها به صحنه تولید بیاید و منجر به تهیه تجهیزات زیربنایی و کالاهای اساسی باشد و نه صرف واردات کالاهای مصرفی و لوازم خانگی که روی دست سایر کشورهای دیگر مانده است.

محمد وحیدی در نطق میان دستور صحن علنی مجلس خود با بیان اینکه استقرار دولت سیزدهم، امید بسیاری در دل مردم ایجاد کرده، گفت: برداشتن گام‌های مستحکم در شروع دولت مبتنی بر عقلانیت، عدالت و توجه به همه ظرفیت‌های کشور، در داخل و لزوم ارتباط سریع و وسیع در سطح بین‌المللی مهم‌ترین مطالبه عمومی مردم است که به کاهش مشکلات اقتصادی و معیشتی و کاهش بیکاری و افزایش سطح رفاه می‌انجامد.

وی افزود: اگر قرار است دولت در آزادسازی سرمایه‌های کشور در سایر کشورها تلاش کند که ضرورتی مهم است، حتماً باید این سرمایه‌ها به صحنه تولید بیاید و منجر به تهیه تجهیزات زیربنایی و کالاهای اساسی باشد و نه صرف واردات کالاهای مصرفی و لوازم خانگی که روی دست سایر کشورهای دیگر مانده است که زیر سؤال بردن اشتغال در کشور است. وی در ادامه خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: نباید با بیان برخی مطالب به تشویش افکار عمومی دامن زده شود؛ پرداخت فوق‌العاده ویژه معلمان به نحو کامل و پرداخت رتبه‌بندی معلمان در این دوره که مصوبه مجلس شورای اسلامی است، پرداخت بازنشستگان کشور بعد از ۳۰ سال خدمت و توجه به نیروهای خدماتی با کمترین حقوق در مجموعه دستگاه‌های دولتی و آموزش و پرورش و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان پول‌یاشی نبوده و عین عدالت است و در واقع پول‌یاشی حقوق نجومی هیئت مدیره صنایع است که باید جلوی آن گرفته شود لذا باید توجه کنیم راه را در ابتدای دولت اشتباه نرویم. وحیدی در ادامه خطاب به وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد: نخستین کار شما پایان دادن به مافیای ورزش به خصوص سوار کاری کشور است و باید به کار مافیایی که ورزشکاران را ابزار خود قرار داده‌اند، پایان داد. اینجای جای ازبون و خطا و تغلل نیست. وی ادامه داد: طی دو سال اخیر بر اثر شیوع کرونا، کادر درمان و خادمان سلامت در این مرز و بوم وظیفه خطیر صیانت از حوزه سلامت را به دوش کشیدند؛ در نبردی جانانه به مصاف کرونا رفتند و در این راه به فیض شهادت نائل آمدند، در فضایی متفاوت و مظلومانه.

ضرب‌الاجل ۱۵ روزه مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی

مهر: منابع خبری از ضرب‌الاجل چند روزه گروه‌های مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی برای پذیرش خواسته‌های این جنبش در برقراری آرامش در غزه خبر دادند. روزنامه رأ‌الیوم اعلام کرد که گروه‌های مقاومت فلسطین به عنوان آخرین مهلت، ۱۵ روز برای رژیم صهیونیستی ضرب‌الاجل تعیین کرده‌اند تا موضوع خود نسبت به تشدید تنش کنونی در نوار غزه و برقراری آرامش در این باریکه را اعلام کند. رأ‌الیوم به نقل از منابع فلسطینی مطلع، نوشت که گروه‌های مقاومت فلسطین پیامی را به قاهره ارسال کرده و تأکید کرده‌اند که اوضاع این‌گونه باقی نخواهد ماند و گروه‌های مقاومت اهرم‌های قدرتمند زیادی در اختیار دارند تا در صورت تداوم استفاده رژیم صهیونیستی از سیاست تشدید تنش از آن استفاده کنند. رأ‌الیوم در ادامه گزارش داد که قاهره به شدت از اقدامات رژیم صهیونیستی عصبانی است و اعتراض خود به این اقدامات را در جریان سفر اعلام کرده است.

سیاست Policy

چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۰

سال سیام شماره ۶۶۰۷

۸ سپتامبر ۱۳۲۱ - ۱۴۴۳

تحلیل

رویکرد جدید تهران برای احیای برجام؛

مذاکرات نتیجه‌محور

رئیس دولت سیزدهم اعلام کرد که مذاکره در دستور کار است اما مذاکره با فشار غیرقابل قبول است ضمن اینکه مذاکره و گفت‌وگو باید نتیجه‌محور باشد. ایربث مالی، نماینده ویژه ایالات متحده در امور ایران اخیراً گفته است که دولت آمریکا «تا ابد» نمی‌تواند منتظر تصمیم‌گیری جمهوری اسلامی ایران برای از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای موسوم به برجام‌ماند. وی این را هم گفته که آمریکا تاکنون نشان‌های دال بر آمادگی دولت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری جدید ایران برای مشارکت در دور هفتم مذاکرات احیای برجام، دریافت نکرده است.

این اظهارات درحالی بیان شده که آپ‌آله سیدابراهیم رئسی، رئیس‌جمهوری در نخستین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم تأکید کرد که ایران ابایی از مذاکره ندارد و آماده از سرگیری رایزنی‌ها در وین است، اما این مذاکره نباید تحت فشار غرب باشد. وی با بیان اینکه مذاکره و گفت‌وگو همیشه جزئی از ابزار دیپلماسی بوده و باز هم خواهد بود، گفت: ابایی از گفت‌وگو و مذاکره نداریم اما آمریکایی‌ها و غربی‌ها به دنبال گفت‌وگو همراه با فشار هستند. رئیس دولت سیزدهم اضافه کرد: من دستور دادم مذاکره در دستور کار باشد اما نه با فشاری که دنبال می‌کنند. این فشار آوردن همراه با گفت‌وگو قبلاً جواب ن داده است و قبلاً هم اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها این را تجربه کرده‌اند. آنچه ما در این گفت‌وگوها دنبال آن هستیم، رفع تحریم‌های ظالمانه است و محور گفت‌وگوها، منافع ملت ایران خواهد بود. رئیس جمهوری تأکید کرد: از منافع ملت ایران یک قدم عقب‌نشینی نخواهم کرد چرا باید با تحریم ملت ایران را تحت فشار قرار دهند. ما به دنبال گفت‌وگو برای گفت‌وگو، و مذاکره برای مذاکره نیستیم، بلکه مذاکره نتیجه‌محور می‌خواهیم و به دنبال آن تحریم علیه ملت ایران رفع شود و زندگی مردم رونق بگیرد.

در تحلیل چرایی موضع‌گیری دولت سیزدهم تگاهی به تاریخ مذاکرات ایران با کشورهای غربی خالی از لطف نیست. ایران بعد از ماه‌ها مذاکره در دولت پیشین به توافق هسته‌ای تحت عنوان برجام دست یافت و این حال و تنها یک سال پس از آغاز اجزای این توافق رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا کار شکنی و بدعهدی‌های خود در قبال این توافق را آغاز کرد. دولت پیشین آمریکا نه‌تنها از توافق برجام خارج شد و تحریم‌های مندرج در این توافق را ادامه کرد بلکه با در پیش گرفتن سیاست ناگزیرسازی سایر شرکای برجام و جامعه جهانی از مجبور به قطع مناسبات اقتصادی و تحریم عملی اقدام کرد. در این مسدت با وجود اذعان جامعه جهانی به غیرقانونی بودن اقدام آمریکا عملاً اقدام عاجلی برای ایفای حقوق ایران در برجام نکرد. سیدعباس عراقچی مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات هسته‌ای وین در تیرماه سال جاری و پس از پایان دور ششم مذاکرات گفته بود که تاکنون شش دور مذاکره با گروه چهار به علاوه یک انجام شده است و تقریباً به مراحل پایانی خود نزدیک شدیم. اکنون زمان تصمیم‌گیری همه طرف‌های برجام است و کشورهای مقابل باید تصمیمات سخت خود را بگیرند تا برجام احیا شود. طی یکی دو هفته اخیر شاهد گفت‌وگوی مقامات برخی از کشورها با رئیس‌جمهوری و وزیر امور خارجه بوده‌ایم. یکی از محورهای این گفت‌وگوها برجام و در خواست این مقامات از ایران برای بازگشت به گفت‌وگوها بوده است با این حال موضع تهران که از سوی رئیس‌جمهوری بیان شد، مشخص و روشن و در چارچوب سیاست و حرف قطعی مقام معظم رهبری در بهار ارسال بوده است. ایران ابایی از مذاکره و گفت‌وگو ندارد اما در عین حال تأکید دارد که مذاکره باید

برای هدف مشخص و دستیابی به نتیجه باشد، تحت فشار نباشد و مذاکره برای مذاکره نباشد. میخاییل اولیانوف، دیپلمات ارشد روسی و نماینده این کشور در مذاکرات وین در واکنش به صحبت‌های آپ‌آله سیدابراهیم رئیسی در توثیتی نوشت: این اظهارات نشان می‌دهد که ایران آماده ادامه مذاکرات وین درباره برجام است. البته همچنان زمان از سرگیری مذاکرات نامشخص است. حالا با اظهارات اخیر رئیس‌جمهوری، موضع و رویکرد ایران کاملاً مشخص شد است حالا باید دید آمریکا و غرب حاضر هستند تغییر در سیاست مذاکراتی خود در قبال برجام داده و واقعاً به دنبال رسیدن به نتیجه و دستاورد مشخصی باشند.

منبع: ایرنا



ماموران امنیتی اسرائیلی در حال جست‌وجوی محل پس از فرار ۶ زندانی فلسطینی با حفر تونل از یک زندان فوق امنیتی اسرائیل.

منبع:گتی‌ایمجز



تأمین امنیت بازار سرافان شهر کابل به شیوه طالبان.

منبع: رویترز